報道関係者各位

PRESS RELEASE

2025 年 12 月 7 日

株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン

「ANIMAX TWO HALF presents ミュージカル

『コードギアス 反逆のルルーシュ正道に准ずる騎士』２」

公演キービジュアル、スザク、ルルーシュ、ユーフェミアの

キャラクタービジュアルを公開！
12月 8日までチケットオフィシャル 1次先行受付中

株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：滝山

正夫、以下「アニマックス」）は、人気アニメ『コードギアス 反逆のルルーシュ』を原作としたミュ

ージカル作品、ANIMAX TWO HALF presents ミュージカル「コードギアス 反逆のルルー

シュ 正道に准ずる騎士」２の上演を 2026 年 1 月 23 日（金）より予定しています。それに伴

い、本日開催された「コードギアス Project “To 20th” イベント」において本公演のキービジ

ュアルが解禁されましたのでお知らせいたします。

また、枢木スザク（演：赤澤遼太郎）、ルルーシュ・ランペルージ（演：小南光司）、ユーフェミア・

リ・ブリタニア（演：木下綾菜）のキャラクタービジュアルも公開されました。チケットのオフィシ

ャル 1 次先行（抽選）は明日 12 月 8 日（月）まで受付中です。

本作は人気アニメ『コードギアス 反逆のルルーシュ』を原作としたミュージカル作品です。関西

公演（会場：クールジャパンパーク大阪 TT ホール）を 2026 年 1 月 23 日（金）〜1 月 25 日

（日）、東京公演（ヒューリックホール東京）は 2026 年 1 月 30 日（金）〜2 月 1 日（日）の日

程で上演。全 11 公演を予定しています。

【本公演キービジュアル】

キャラクタービジュアル
枢木スザク：赤澤遼太郎

ルルーシュ・ランペルージ：小南光司

ユーフェミア・リ・ブリタニア：木下綾菜

2006 年の放送開始以来、圧倒的な物語性と美しい映像、そして深い人間ドラマで多くのファ

ンを魅了してきた『コードギアス 反逆のルルーシュ』。

2026 年に放送 20 周年を迎える本作は、その節目の年に向けて、大好評を博したミュージ

カル「コードギアス 正道に准ずる騎士」の続編として、そしてルルーシュとスザクの「正義」が激

突する物語を描く最新公演を開催いたします。

本公演では、前作に続き久保田唱が脚本を担当し、演出には新たに西田大輔を迎え、2.5 次元

の枠を超えた本格的ミュージカルとして『コードギアス 反逆のルルーシュ』の世界を再構築しま

す。

【公演概要】
タイトル：ANIMAX TWO HALF presents ミュージカル「コードギアス 反逆のルルーシュ

正道に准ずる騎士」２

関西公演：2026 年 1 月 23 日（金）〜1 月 25 日（日）／クールジャパンパーク大阪 TT ホー

ル

東京公演：2026 年 1 月 29 日（木）〜2 月 1 日（日）／ヒューリックホール東京

総公演数：11 公演

原作：サンライズ、大河内一楼、谷口悟朗

演出：西田大輔

脚本・作詞：久保田唱

音楽：坂部剛

脚本協力・監修：株式会社バンダイナムコフィルムワークス

製作：株式会社アニマックスブロードキャスト・ジャパン／株式会社 HIKE

■出演キャスト

枢木スザク：赤澤遼太郎

ルルーシュ・ランペルージ：小南光司

C.C.：小山璃奈

ユーフェミア・リ・ブリタニア：木下綾菜

カレン・シュタットフェルト（紅月カレン）：大滝紗緒里

扇 要：野嵜豊

藤堂鏡志朗：瀬戸啓太

ラクシャータ・チャウラー：石田千穂（STU48）

ナナリー・ランペルージ：市川美織

シャーリー・フェネット：長谷川里桃

ミレイ・アッシュフォード：柳堀 花怜（僕が見たかった青空）

シュナイゼル・エル・ブリタニア：中山優貴

コーネリア・リ・ブリタニア：木内海美

ギルバート・G・P・ギルフォード：奥谷知弘

セシル・クルーミー：浜浦彩乃

ロイド・アスプルンド：北村諒

【見どころ】
・2.5 次元の枠を超えた本格的ミュージカルで完全再現。

・人気キャストが続投し、ルルーシュとスザクの“宿命の戦い”を体現。

【プレイガイド情報】
▼チケット価格

VIP 席（非売品グッズ付き）：16,800 円（税込）

S 席（非売品グッズ付き）：13,000 円（税込）

A 席：9,800 円（税込）

※VIP 席は前方ブロック確約

チケットは以下のスケジュールで順次販売を予定しております。

オフィシャル 1 次先行

【受付期間】11 月 21 日(金) 12:00 ～ 12 月 8 日(月) 23:59

【入金期間】12 月 11 日(木) 13:00 ～ 12 月 13 日(土) 21:00

【受付 URL】https://eplus.jp/musical-geass/

一般抽選

【受付開始】12 月 20 日(土)10:00～

【受付 URL】https://eplus.jp/musical-geass/

---------------------------------

・枚数制限：お一人様 4 枚まで

・支払方法：ファミリーマート限定

・受取方法：ファミリーマート＋スマチケ併用

・発券開始日：各初日公演日 10 日前

■権利表記

©SUNRISE／PROJECT L-GEASS Character Design ©2006-2017 CLAMP・

ST

©SUNRISE／PROJECT MUSICAL GEASS

■公式サイト

https://musical-geass2026.com/

■公式 SNS

公式 X：https://x.com/musical_geass

ハッシュタグ：#コードギアス #ギアミュ

https://eplus.jp/musical-geass/
https://eplus.jp/musical-geass/
https://musical-geass2026.com/
https://x.com/musical_geass

【ANIMAX TWO HALF（アニマックス・トゥーハーフ）について】

「ANIMAX TWO HALF（アニマックス・トゥーハーフ）」は、アニマックスが新たに立ち上げる

舞台レーベルです。

アニメ、演劇、ミュージカルといった日本のエンターテインメントカルチャーを横断し、新しい表

現の形を提示することで、アニメと舞台の架け橋となることを目指しています。

「TWO HALF」という名称には、アニメと舞台という２つの世界から生まれる創造物、そして

「半分＋半分でひとつの円を描く」というコンセプトが込められています。

観客、キャスト、作品の三者が互いに響き合い、一体となって物語を完成させていく——。

その共創的な舞台空間を象徴する名前が「TWO HALF」です。

【アニマックスについて】
アニメ専門チャンネル「アニマックス」は、1998 年の開局以来、『機動戦士ガンダム』『ちびまる

子ちゃん』『ルパン三世』といった不朽の名作から、最新のヒットアニメまで、幅広いジャンルの

良質な作品を 24 時間 365 日お届けしています。また、2009 年に開始したアニメミュージ

ックイベント「ANIMAX MUSIX」をはじめ、「朗読劇」や「e スポーツイベント」などアニメの魅

力を多角的に発信しています。2024 年、家電専門店・ノジマのグループ会社として、新たな取

り組みにも積極的に挑戦しています。

公式サイト：https://www.animax.co.jp/

https://www.animax.co.jp/